
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

П’ятдесят п’ятої сесії 

 

11.04.2024 р.                                      Летичів                                           №22              
 

Про внесення змін до   бюджету  

Летичівської селищної територіальної 

громади на 2024рік 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись   статтею 26 

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія селищної 

ради 

В И Р І Ш И Л А: 

1.Внести зміни до рішення 54 сесії Летичівської   селищної ради №  23 

від 29.02.2024 року «Про внесення змін до  бюджету  Летичівської селищної  

територіальної громади на 2024 рік». 

 1.1..В пункті 1  абзаца 1  цифри «198585998», «191677470», «6908528» 

замінити відповідно на цифри «204490184», «196768483», «7721701» 

(додаток 1). 

 1.2.В пункті 1  абзаца 2  цифри «206998970,75», «195724470,75», 

«11274500»  замінити відповідно на цифри «214520686,75», «201217733,75», 

«13302953» (додаток 3). 

 1.3.Внести зміни до пункту 5 та цифру «20465950» замінити на 

«26940732» і викласти в наступній редакції:    

- Затвердити розподіл витрат бюджету селищної територіальної 

громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі «26940732» 

гривень згідно з додатком 7 до цього рішення. 

1.4.Збільшити дефіцит спеціального фонду на суму 1215280 грн. та 

встановити дефіцит спеціального фонду в сумі 4560280 грн., джерелом якого 

є передача   коштів  з загального фонду місцевого бюджету   до бюджету 

розвитку спеціального фонду. 

2.Здійснити розподіл  залишку коштів загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади, що утворився станом на 

01.01.2024 року в сумі 1107530 грн. та збільшити обсяг планових асигнувань 

загального фоду бюджету в 2024 році:          

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


- по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 

селищній раді на суму 659277  грн., в тому числі: 

  за  КПКВКМБ 0120180 «Інша діяльність у сфері державного 

управління» КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» - 59277 грн. відповідно 

програми діяльності  та утримання трудового архіву Летичівської селищної 

ради на 2023-2024 роки,  

 за КПКВКМБ 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» 

КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління інших 

рівнів» на суму 500000 грн. відповідно програми підтримки Летичівською 

селищною радою підрозділів Головного управління Національної поліції в 

Хмельницькій області на 2024 рік, 

за  КПКВКМБ 0112111 «Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» 

КЕКВ  2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 

організаціям)» - 100000 грн.  відповідно програми розвитку первинної 

медико - санітарної допомоги Летичівської селищної ради на 2022-2024 роки 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради  - 448253 грн., в тому числі : 

за КПКВКМБ 0651010 «Надання дошкільної освіти»  - 218253 грн. 

(КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 178950 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на 

оплату праці» - 39303 грн.),  

за КПКВКМБ 0621010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 2275 

«Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» - 20000 грн., 

за  КПКВКМБ 0641010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 2272 

«Оплата водопостачання та водовідведення» - 10000 грн., 

за КПКВКМБ 0641021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2275 

«Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» - 200000 грн. 

3.Здійснити розподіл  залишку коштів загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади, що утворився станом на 

01.01.2024 року в сумі 510000 грн. та збільшити обсяг планових асигнувань 

спеціального  фоду бюджету в 2024 році  по головному розпоряднику 

бюджетних коштів – відділу освіти, молоді та спорту Летичівській селищній 

раді на суму 510000  грн. за КПКВКМБ 0651010 «Надання дошкільної 

освіти» КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об`єктів» для 

виготовлення проєктно – кошторисної документації та проведення 

експертизи на реконструкцію ПРУ. Збільшити дефіцит спеціального фонду 

на суму 510000 грн., джерелом якого є передача   коштів  з загального фонду 

місцевого бюджету   до бюджету розвитку спеціального фонду. 

4.Збільшити обсяг дохідної частини загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади на 4499186 грн.,  в тому числі    

за КДК 11010400 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна 



плата» - 1500000 грн., КДК 18050400 «Єдиний податок з фізичних осіб» - 

1635000 грн.,  КДК 14040200 «Акцизний податок з реалізації суб`єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що 

оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 

Податкового кодексу України)» - 100000 грн., КДК 18010700 «Земельний 

податок з фізичних осіб» - 70000 грн., КДК 11011300 «Податок на доходи 

фізичних осіб у вигляді мінімального податкового зобов`язання, що підлягає 

сплаті фізичними особами» - 80000 грн., КДК 22080400 «Надходження від 

орендної плати за користування майновим комплексом та іншим майном, що 

перебуває в комунальній власності» - 30000 грн. КДК 18010300 «Податок на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними 

особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості» - 100000 грн.,  

КДК 11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної 

плати» - 982786 грн., КДК 22130000 «Орендна плата за водні об`єкти (їх 

частини), що надаються в користування на умовах оренди Радою міністрів 

Автономної Республіки Крим, обласними, районними, Київською та 

Севастопольською міськими державними адміністраціями, місцевими 

радами» - 1400 грн. 

Збільшити обсяг планових асигнувань видаткової частини загального 

фонду бюджету Летичівської селищної територіальної громади на суму 

4360733 грн., в тому числі: 

         - по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 

селищній раді на суму 4102350 грн., в тому числі: 

      за КПКВКМБ 0116020 «Забезпечення функціонування підприємств, 

установ та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-

комунальні послуги» КЕКВ  2610 «Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям)» - 175450 грн. відповідно програми 

розвитку та фінансової підтримки комунального госпрозрахункового 

підприємства "Злагода" Летичівської селищної ради на 2024 рік, 

      за КПКВКМБ 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 

2240 «Оплата послуг (крім комунальних)  - 3500000 грн., 

       за КПКВКМБ 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення» КЕКВ  2610 «Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям)» - 14000 грн. відповідно програми 

підтримки Летичівської районної організації Всеукраїнської громадської 

організації інвалідів «Союз Чорнобиль України» на 2023-2025 роки, 

      за КПКВКМБ 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» 

КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління інших 

рівнів» на суму 100000 грн. (відповідно програми посилення охорони, 

публічної безпеки і боротьби зі злочинністю  на території Летичівської 

територіальної громади "Правопорядок 2021-2025"  - 20000 грн. (для 

придбання автозапчастин до службових автомобілів та паливно – мастильних 

матеріалів), програми "Поліцейський офіцер громади" Летичівської селищної 



ради на 2023-2025 роки – 60000 грн. (для оплати послуг з технічного 

обслуговування та поточного ремонту службового автотранспорту – 10000 

грн. і придбання  паливно – мастильних матеріалів – 50000 грн.) та програми 

захисту  населення  і  територій від  надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру  на території Летичівської селищної ради на 2021-

2025 роки – 20000 грн. для придбання аварійно- рятувального обладнання), 

        за КПКВКМБ 0116013 «Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 

комунальних)» - 23000 грн. відровідно програми "Питна вода на 2020-2025 

роки", 

        за КПКВКМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад»  - 

90000 грн., в тому числі за КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 

70000 грн. для оплати послуг по приєднанню до електричних мереж 

адміністративного приміщення Летичівської селищної ради і за КЕКВ 

«Видатки на відрядження» - 20000 грн., 

          за КПКВКМБ 0117130 «Здійснення заходів із землеустрою» КЕКВ 2240 

«Оплата послуг (крім комунальних)» - 150000 грн. відповідно програми 

здійснення землеустрою на території Летичівської селищної ради на 2024 рік, 

за КПКВКМБ 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» 

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 49900 грн. для оплати 

транспортних послуг бульдозера відповідно програми благоустрою на 

території Летичівської селищної ради на 2024 рік; 

 -  по головному розпоряднику бюджетних коштів –  відділу культури, 

туризму, національностей та релігій Летичівської селищної ради на суму 

48783 грн., в тому числі: 

 за КПКВКМБ 1014082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» 

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 13155 грн. 

відповідно програми охорони, збереження та благоустрою пам’яток 

культурної та історичної спадщини, які знаходяться на території Летичівської 

селищної територіальної громади на 2023-2025 роки, 

за  КПКВКМБ 1011080 «Надання спеціалізованої освіти мистецькими 

школами» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 1000 грн. та за 

КПКВКМБ 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек» КЕКВ 2240 «Оплата 

послуг (крім комунальних)» - 2000 грн. для виготовлення технічних 

паспортів для ПРУ, 

за КПКВКМБ 1014060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів»  КЕКВ 2240 

«Оплата послуг (крім комунальних)»  - 32628 грн. 

-  по головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради на суму 209600 грн., в тому 

числі: 



за КПКВКМБ 0613140 «Оздоровлення та відпочинок дітей (крім 

заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на 

оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи)» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню»  - 150000 грн. 

відповідно програми  оздоровлення та відпочинку дітей Летичівської 

селищної територіальної громади на 2021-2025 роки  для придбання путівок  

дітям пільгових категорій, 

за КПКВКМБ 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами 

позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» КЕКВ 2210 

«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 9000 грн.,  

за КПКВКМБ 0651010  «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 2240 

«Оплата послуг (крім комунальних)» - 35600 грн., 

за КПКВКМБ 0613242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення»   КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар» - 15000 грн. відповідно програми  організації Летичівською 

селищною радою  поховання померлих (загиблих) військовослужбовців, 

учасників бойових дій внаслідок російської агресії та війни в Україні на 2024 

рік для придбання ПММ. 

Збільшити обсяг планових асигнувань видаткової частини спеціального 

фонду бюджету Летичівської селищної територіальної громади по 

спеціальному фонду на суму 138453 грн., в тому числі: 

 по головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради на суму 38453 грн. за 

КПКВКМБ 0651010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування», 

              по головному розпоряднику бюджетних коштів –  Летичівській 

селищній раді на суму 100000 грн. за КПКВКМБ 0118110 «Заходи із 

запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 

лиха» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування» відповідно програми  захисту  населення  і  територій від  

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру  на території 

Летичівської селищної ради на 2021-2025 роки.  

             Збільшити дефіцит спеціального фонду на суму 138453 грн., 

джерелом якого є передача   коштів  з загального фонду місцевого бюджету   

до бюджету розвитку спеціального фонду». 

5.Збільшити обсяг дохідної частини загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади на 25000 грн.  за КДК 

41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» та збільшити обсяг 

видаткової частини загального фонду бюджету громали по головному 

розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській селищній раді за КПКВКМБ 

0113192 «Надання фінансової підтримки громадським об`єднанням ветеранів 

і осіб з інвалідністю, діяльність яких має соціальну спрямованість» КЕКВ 

2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 

організаціям)» на суму 25000 грн. відповідно  програми  соціальної, трудової, 

медичної, реабілітаційної допомоги інвалідам другої світової війни, 



учасникам бойових дій, учасникам війни, дітям війни, ветеранам праці, 

людям похилого віку на 2021-2025 роки. 

6. Збільшити обсяг дохідної частини спеціального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади на 813173 грн.  за КДК 

41051100 «Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів 

освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду»  та 

збільшити обсяг видаткової частини спеціального фонду по головному 

розпоряднику бюджетних коштів – відділу освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради на суму 813173 грн. для придбання  

мультимедійного обладнання (видатки розвитку), в тому числі: 

за КПКВКМБ 0611292 «Реалізація заходів за рахунок залишку коштів 

за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове 

призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у 

попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного 

бюджету)» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування» - 318198 грн. 

за КПКВКМБ 0621292 «Реалізація заходів за рахунок залишку коштів 

за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове 

призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у 

попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного 

бюджету)» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування» - 141421 грн., 

за КПКВКМБ 0631292 «Реалізація заходів за рахунок залишку коштів 

за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове 

призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у 

попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного 

бюджету)» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування» - 70711 грн., 

за КПКВКМБ 0641292 «Реалізація заходів за рахунок залишку коштів 

за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове 

призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у 

попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного 

бюджету)» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування» - 282843 грн. 

Збільшити обсяг дохідної частини загального фонду бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади на 566827 грн. за КДК  

11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 

агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати»  та 

збільшити обсяг видаткової частини спеціального фонду по головному 

розпоряднику бюджетних коштів – відділу освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради на суму 566827 грн. для проведення 

співфінансування придбання  мультимедійного обладнання (видатки 

розвитку), в тому числі: 

за КПКВКМБ 0611291 «Співфінансування заходів, що реалізуються за 

рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного 



періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень 

Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за 

спеціальним фондом державного бюджету)» КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування» - 221802 грн., 

за КПКВКМБ 0621291 «Співфінансування заходів, що реалізуються за 

рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного 

періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень 

Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за 

спеціальним фондом державного бюджету)» КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування» - 98579 грн., 

за КПКВКМБ 0631291 «Співфінансування заходів, що реалізуються за 

рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного 

періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень 

Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за 

спеціальним фондом державного бюджету)» КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування» - 49289 грн., 

за КПКВКМБ 0641291 «Співфінансування заходів, що реалізуються за 

рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного 

періоду, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень 

Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за 

спеціальним фондом державного бюджету)» КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування» - 197157 грн. 

Збільшити дефіцит спеціального фонду на суму 566827 грн., джерелом 

якого є передача   коштів  з загального фонду місцевого бюджету   до 

бюджету розвитку спеціального фонду. 

7.Додатки  1,2,3,4,5,6,7 до цього рішення є його невід`ємною частиною.  

8.Виконання даного рішення покласти на начальника відділу фінансів 

Летичівської селищної ради. 

9.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради  з питань планування, бюджету, фінансів та соціально 

– економічного розвитку,  житлово – комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку 

та сфери послуг. 

 

 

Селищний голова                                     Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 


